Ref.

SHENIMET SPJEGUESE

B Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

I AKTIVET AFAT SHKURTERA

1 Aktivet monetare

3 Banka
Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise Viera s Surst Verane
valute fund vitit leke
1 Leke gholCo 0
2 Societe Generale | LEKE | 1254023 ol 000 | 25633,108
3 Societe Generale EURO 1254027 30,319.13 12342 | 3,741,987
2 BKT EURO 5350 99 7207 12342 | 8,895
5 BRE i e 5350 99 000 000 87,904
6 RZB leke 000 000 7,809
7 RZB EURO | 106.54  123.42 13,149
Totali 29,492,851
4 Arka
Nr EMERTIMI Vlerane Kursi Vlera ne
| valute fund vitit leke
Arka ne Leke 0 0 258.7
‘Arka ne Euro 0' 0 0.0
Arka ne Dollare 0 0 0.0
: Bl 00
Totali 258.7

5 2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
Shogeria derivative llogari kursimi dhe aktive te mbajtura per tregtim 150,563,120

3 Banka Kursimi
Nr Emrii Bankes Monedha Nr llogarise Vierane 7l KursE : Yerane
e valute fund vitit leke
8 Llogari kursimi LEKE : s - 150,563,120
Totali 150,553,120“
6 3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra
7 > Kliente per mallra,produkte e sherbime leke 2,762,200
1 Situacione ndertimi banese progresive leke 0
Kliente per sherbime ndertimi leke 314,837,508
Kliente per sherbime -~ - leke 980,000

Kliente per shitje AQT 3 leke 7,450,000
Per Klientet sﬁefbim ndertimi g

Fatura glithse] . Leke { \
__a) Nga keto Leke 75
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18

19

20

21

22

23

pa likuiduara deri ne 30 dite Nr

pa likuiduara deri ne 60 dite Nr
pa likuiduara deri ne 90 dite Nr
pa likuiduara permbi nje vit Nr

b) Nga faturat gjithsej Nr
Fatura mbi 300 mije leke te prera Nr
Fatura mbi 300 mile leke te likuid Ny

> Debitore, Kreditore te tjere

> Tatim mbi fitimin

Tatimi i derdhur paradhenie
Tatimi i vitit ushtrimor
Tatimi i derdhur teper
Tatim rimbursuar

Tatim nga viti kaluar Derdhur

> Tvsh

Tvsh e zbriteshme ne celje te vitit
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit
Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit
Tvsh e zbriteshme ne mbyllje te vitit

> Tedrejta e detyrime ndaj ortakeve

4 Inventari

W

Lendet e para
Inventari imet
Prodhim ne proces
Produkte te gatshme
I per rishitje

Parapagesa per furnizime

s

5 Aktive bioIogjiI(e,_a_fgtjsh'lfﬁ__r_'t_'r‘a‘ \

{9 Opm,
#Sh _-
6|l

B .\\'-
r'_leajtu a per rishitje

t:\
if’e

Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke

leke

Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Nuk ka
Leke
Leke
Leke
Leke

leke

Nuk ka

Nuk ka

nuk ka

leke

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

464,952

42,000
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25
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27

28

29

30
31
32
33

34

36

37

40

41

42

43

44

45

Parapagime dhe shpenzime te shtyra Nuk ka
Shpenzime te periudhave te ardhshme leke 104,806,687
Shpenzime ndertim banese Librazhd leke 39,854,010
Shpenzime ndertim banese Banesa 5 Maji leke 64,250,994
Taks Infrastukture Banesa e re 5 Maji Tirane leke
Oponenca e Objektit te ri 5 Maji Tirane lake
Shpenzime hipoteke 5 maji Dervish Luzha leke 701,683
Nuk ka
AKTIVET AFATGJATA
1 Investimet financiare afatgjata Nuk ka
2 Aktive afatgjata materiale
% Analiza e posteve te amortizueshme leke
Nr Emertimi ~ Viti raportues sl Viti paraardhes
Viera Amortizimi  Vl.mbetur Viera Amortizimi VI.mbetur
1 Toka 0 0 =0 ok .
2 Ndertesa 204,974 20,497  184,477| 227,749 22,775 204,974
3 Makineripaisie | 4,854,890 960,490 3,894,400 5,008,063 230,841 4,771,222
4 AAMtetjera  |18,945,757 10,776,375 8,169,382 20,716,287 2,203,966 18,512,324
Shuma : % 24,005,621 11,757,362 12,248,259} 25,952,099 2,457,582 23,494,520
3 Ativet biologjike afatgjata Nuk ka
4 Aktive afatgjata jo materiale Nuk ka
5 Kapitali aksioner i pa paguar Nuk ka
6 Aktive te tjera afatgjata Nulk ka
PASIVET AFATSHKURTRA
Derivativet Nuk ka
Huamarjet leke
Overdraftet bankare Nuk ka
Huamarrje afat shkuatra leke
Huat dhe parapagimet 2 | Nuk ka
Te paguesime ndaj furn 'c_éf‘e\._ve leke 112,470,731
Fatf,l"r‘a'_éj‘fifhsej""; - \ A\ Leke
' g }} Leke
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47
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52

53

54

55

56

58

59

60

61

62

63

66

pa likuiduara deri ne 30 dite Nr

pa likuiduara deri ne 60 dite Nr
pa likuiduara deri ne 90 dite Nr
pa likuiduara permbi nje vit Nr

b) Nga faturat gjiths Nr
Fatura mbi 300 mije leke te kontab. Nr

Fatura mpi 300 mije leke te likuid, Iy
Te pagueshme ndaj punonjesve
Detyrime per Sigurime Shoq.Shend.

Detyrimi | muajit te fundit

Detyrime tatimore per TAP-in
Detyrimi | muajit te rundit

Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
Detyrime tatimore per Tvsh-ne
Detyrimi | muajit te fundit

Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim

Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
Detyrimi ndaj Ortakut te vetem Halil Muha

Dividente per tu paguar

Debitore dhe Kreditore te tiere

Parapagime per blerje banese Kliente kreditore
Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Parapagime per blerje banese

Provizionet afatshkurtra

PASIVET AFATGIATA

Huat afatgjata

Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare
Bono te konvertueshme

Huamarje te tjera afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatgjata

KAPITALI = .
i \
fIAL T i 2 FOA
Aksionf .I"t:'e}.fga_kicesi (PF te i'(‘dn\ﬁ'c_)hduara}
et/ o 3 _.E" i

Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
leke

leke

leke

leke

leke

Nuk ka

leke
leke

Nuk ka

leke

leke

leke

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

3,835,327

414,887

62,400

327,239

AR

194,642,702
194,642,702

o O

0

124,854,680
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68
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72
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74

75

(@]

periudhes rraportuese dhe ge eshte bere korigjim jane :

10

Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)
Kapitali aksionar
Ortak i Vetem
Primi aksionit
Niesite ose aksionet e thesarit {(Negative)
Rezervat statutore
Rezervat ligjore
Rezervat e tjera
Fitimet e pa shperndara
Fitim | pa shperndare ne vite

Fitimi (Humbja) e vitit financiar

e Fitimii ushtrimit

e Shpenzime te pa zbriteshme

e Fitimipara tatimit

e Tatimi mbi fitimin

Shénime té tjera shpjegeuse

Nuk ka

leke

Nuk ka

Muk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

leke

leke

Leke
Leke
Leke
Leke

65,100,000

38,406,773

21,347,907

26,444,276
1,129,728
25,314,548
3,966,641

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.
Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
nuk ka

Hartuesi Pasgyrave Financiare
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